
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 401 

DETERMINA 
N. 316 DEL 14/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO – LAVORI DI  RIQUALIFICAZIONE DI  PARCHI GIOCO E GIARDINI  SCOLASTICI 
ANNO 2020. CUP: B39G2000018004 CIG 886974484B - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 401 

DETERMINA N. 316 DEL 14/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI PARCHI GIOCO E GIARDINI 
SCOLASTICI ANNO 2020. CUP: B39G2000018004 CIG 886974484B - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto disposto con i provvedimenti relativi all'oggetto che si riassumono come segue:

– Il  Programma Triennale  dei  Lavori  Pubblici  2020–2022 ed elenco annuale  2020,  approvati  con 
Deliberazione  di  C.C.  n.75  del  11/12/2019  e  s.m.i.  prevedono,  tra  l’altro,  interventi  di 
riqualificazione giochi ludici Parchi gioco e giardini scolastici per complessivi € 100.000,00;

– Con determina dirigenziale n.  1994 del  04/11/2020, a seguito di procedura comparativa ai sensi 
dell’art.  31 comma 8 e 36 comma 2 lett.  a) del D.Lgs. 50/2016, è stato affidato l’incarico della  
progettazione definitiva per l’intervento di “Riqualificazione giochi ludici parchi gioco  e giardini 
scolastici 2020”, al Arch. Umberto Marin di Vicenza per l’importo di € 1.636,65 + INARCASSA 
4% + IVA 22%;

– con delibera della Giunta Comunale n.162 del  25/11/2020 è stato approvato il progetto definitivo 
con  CUP B39G20000180004 relativo all’intervento di “Riqualificazione giochi ludici parchi gioco 
e giardini scolastici 2020”, per un importo complessivo di € 100.000,00 IVA compresa, finanziato 
con mutuo concesso dalla CDP;

– con determinazione dirigenziale n. 191 del 03/02/2021 si affidava ai sensi dell'art. 31 comma 8 e 36 
comma  2  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016,  l'incarico  della  progettazione  esecutiva,  direzione  lavori, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di  
esecuzione per intervento di “Riqualificazione giochi ludici parchi gioco e giardini scolastici 2020”, 
all’ Arch. Umberto Marin di Vicenza per l’importo di € 5.296,27 + INARCASSA 4% + IVA 22%;

– con determina dirigenziale n. 1625 del 13/08/2021, nell'ambito degli interventi di “Riqualificazione 
giochi  ludici parchi  gioco  e  giardini  scolastici  2020”,  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo 
dell’importo complessivo di € 100.000,00 (I.V.A. compresa), così suddiviso:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



 



 



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 401 

DETERMINA N. 316 DEL 14/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI PARCHI GIOCO E GIARDINI 
SCOLASTICI ANNO 2020. CUP: B39G2000018004 CIG 886974484B - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE 

visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili  di cui all’art.  151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al  
D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale  
n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare l'allegato certificato di regolare esecuzione redatto in data 21/01/2022 dal Direttore dei 
lavori, Arch. Umberto Marin e relativo ai lavori di riqualificazione parchi gioco e giardini scolastici 
2020;

2) di dare atto che sulla base dello stato finale e della contabilità dei lavori risulta  un ammontare netto 
di lavori eseguiti di € 75.150,00, che corrisponde alla somma autorizzata e che può essere liquidato  
il credito spettante alla ditta VSG Italia Srl di Marano Vicentino (VI) – Via Pasubio n.13 – codice  
fiscale e partita IVA 03716200245, pari a € 7.150,00 + I.V.A. 22% pari a complessivi € 8.723,00, 
rientrante  nella  spesa  complessiva  impegnata  con  le  determinazioni  dirigenziali  n.  1625  del 
13/08/2021 e n. 2764 del 16/12/2021 sopracitate;

3) di procedere allo svincolo della garanzia fideiussoria con polizza n° 1/53872/88/183904601 emessa 
dalla  Compagnia  di  Assicurazione  UNIPOLSAI  ASSICURAZIONI  SPA,  Agenzia  53872  di 
Valdagno (VI), a garanzia dell’esecuzione dei lavori;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri riflessi  
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

   

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 401 

DETERMINA N. 316 DEL 14/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI PARCHI GIOCO E GIARDINI 
SCOLASTICI ANNO 2020. CUP: B39G2000018004 CIG 886974484B - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/02/2022  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


